
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題
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時代の変化や国際化に対応できる教育の推進

時代の変化や国際化に対応できる教育の推進

国際化，情報化等の新しい時代に対応した教育を実施する。

課題とする

課題とする

（状況）基準値と比較して0.65％，前年度値からは0.75％下回りましたが，依然として非常

（状況）目標値を達成していませんが，昨年度比と比べると1.0％，基準値から6.4％上昇し

に高い状態を維持しています。

ました。

（原因）ALTを全校配置して，小学校1年生から週1時間の英語活動を実施してきた成果がで

（原因）授業において調べ学習などのツールの1つとして，インターネット活用は日常的に

ていると評価しています。一方で，２年後から小学校の高学年で教科科される等の動向もあ

行われています。タブレット端末を活用した学習が授業で行われていることで，インターネ

り，学習に対する不安感が増幅していることも数値低下の一要因と考えています。

ットの活用が図られたと考えます。

平成30年度 （平成29年度実績評価）

外国語が話せるようになりたいと思う児童生徒の割合

インターネットが活用できる児童の割合（小学6年生対象）

こころ豊かに暮らせるまち

学校教育の充実

上がると良い

上がると良い

指導室

指導室

指導室

指導室

児童生徒

横ばい

向上

（％）

（％）

中

中

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H28年度

H28年度

H28年度

H28年度

H29年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

H31年度

H31年度

H31年度

H31年度

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

時代の変化や国際化に対応できる教育の推進

      1,225

    100,282

     49,715

     58,015
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    130,674

     60,944

     58,165

        231
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    130,718

     60,983

     58,216

        237

           250,581            209,465            251,245            251,401            263,025

増加

増加

維持

維持

横ばい

横ばい

向上

横ばい

拡大

拡大

維持

維持

対象外

対象

対象

対象

対象

                 0              1,940              2,940                  0                  0

守谷市学校経営研修事業

小学校教育用パソコン事業

中学校教育用パソコン事業

外国語教育推進事業

中学生社会体験事業

順調

課題あり

向上

維持

　英語に係る諸行事に積極的に活用し，中学生が英語インタラクティブフォーラムでは３名
が県大会に出場，スピーチコンテストでは，全国大会に出場する等，大きな成果を収めまし
た。今後もALTをさらに積極的に活用しながら，楽しんで英語を活用しながら学習していく
ことができるよう努めます。
　タブレット端末を積極的に活用したこと調べ学習が充実し，インターネットの活用が進ん
でいます。学校外でインターネットを活用することも多く，情報モラル教育を推進すること
が大切ではと考えます。またインターネットで調べるだけでなく，プログラミング教育も今
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学校教育課

学校教育課

学校教育課

指導室

指導室

           250,581            211,405            254,185            251,401            263,025

基準値（H26） H28年度 H29年度 H30年度 H31年度 目標値（H33）
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